

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 30 de junio 2026
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	28,423,771.62	157,864.50	14,219,701.88	948,812.46	0.00	13,413,121.78
(-) Devoluciones de Primas	342,238.55	0.00				342,238.55
(-) Cancelaciones de Primas	1,475,851.24	0.00				1,475,851.24
PRIMAS NETAS EMITIDAS	26,605,681.83	157,864.50	14,219,701.88	948,812.46	0.00	11,595,031.99
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	508,561.73	0.00				508,561.73
(+) Variaciones de Productos	2,826,437.86	0.00				2,826,437.86
(-) Variaciones de Gastos	2,317,876.13	0.00				2,317,876.13
PRIMAS DEVENGADAS	27,114,243.56	157,864.50	14,219,701.88	948,812.46	0.00	12,103,593.72
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	9,280,497.39	70,582.87	5,189,827.71	0.00	0.00	4,161,252.55
(+) Gastos de Adquisición	5,124,028.25	70,582.87				5,194,611.12
(+) Gastos de Administración	4,156,469.14	0.00				4,156,469.14
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			5,189,827.71	0.00	0.00	5,189,827.71
SINIESTRALIDAD	2,476,493.02	0.00	1,238,246.52	0.00	0.00	1,238,246.50
(+) Por Obligaciones Contractuales	6,584,961.23	0.00	3,292,480.64	0.00	0.00	3,292,480.59
(-) Salvamentos y Recuperaciones	4,108,468.21	0.00	2,054,234.12			2,054,234.09
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	1,587,902.00	0.00				1,587,902.00
(+) Variación en productos	1,587,902.00	0.00				1,587,902.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	2,930,293.62					2,930,293.62
(+) Producto Derechos de Emisión	3,084,769.67					3,084,769.67
(-) Gasto Derechos de Emisión	154,476.05					154,476.05
RESULTADO TÉCNICO	19,875,448.77	87,281.63	7,791,627.65	948,812.46	0.00	11,222,290.29
RESULTADO DE INVERSIONES						8,502,538.20
(+) Producto de Inversiones						8,610,274.45
(-) Egresos por Inversiones						107,736.25
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						19,724,828.49
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(317,576.91)
(+) Otros Productos						590,056.16
(-) Otros Gastos						907,633.07
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						19,407,251.58
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						413,331.96
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						486,657.20
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						73,325.24
RESULTADO DEL PERÍODO						19,820,583.54
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						3,302,137.71
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						16,518,445.83